
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 956 REGISTRO DI SETTORE N° 367 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 02/12/2024 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO PER L'AFFIDAMENTO FAMILIARE DI UN 

MINORE  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  E 

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PERIODO NOV  DIC 2024 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

1/2 
www.comune.oliena.nu.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro Generale  N° 956 Registro di Settore N° 367 
Data adozione atto: 02/12/2024 

 

Area Servizi alla Persona  
Ufficio del Turismo 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO PER L'AFFIDAMENTO FAMILIARE DI UN MINORE  
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 
PERIODO NOV  DIC 2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTA la L.R. 23/12/2005, n. 23, avente per oggetto “Sistema integrato dei servizi alla persona, Abrogazione 

della legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;  

VISTI gli artt. 2, 3 e 4 della Legge 4 maggio 1983, n. 184; 

Richiamato il decreto del Tribunale per i minorenni di Sassari prot. n. CRON_603/2023 del 21.06.2023 N. 

12/23 R. Cont. che ha disposto l’affidamento extra familiare di un minore a dei cittadini residenti ad Oliena; 

DATO ATTO che l’affidamento familiare è tuttora in corso; 

RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione per il periodo dal 1 novembre 

al 31 dicembre 2024; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 16/11/2023 con la quale si dispone l’approvazione del 

Documento Unico Di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 - periodo 

2024/2026. 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 con la quale viene approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 11 

e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011. 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026” ai sensi dell'art. 169 del d.lgs. n. 267/2000 e degli art. 1 e 2 del d.p.r. 24 

giugno 2022 n. 81”. 

VISTO il Decreto Sindacale n°2 del 09/01/2024 con il quale si attribuisce alla dott.ssa Natalina Catte 

l’incarico di posizione Organizzativa. 

VISTO il T. U. degli enti locali ed in modo particolare l’art. 183 come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011 e dal  

decreto legislativo n. 126/2014;  



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

2/2 
www.comune.oliena.nu.it 

VISTI gli artt. 31 e 36 del Regolamento Comunale di contabilità e 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, disciplinanti gli impegni e le liquidazioni di spesa. 

DETERMINA 

Di integrare l’impegno contestualmente liquidare, per la causale in premessa, la somma di € 1.100,00, a 

valere sul Cap. 10453.3, giusto imp. contabile n. 758/2024, a favore delle persone indicate nell’elenco 

allegato alla presente e secretato per tutelare il diritto alla riservatezza degli utenti;  

Di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile, ai sensi e per gli effetti del nuovo principio di competenza 

finanziaria di cui al D. Lgs 118/2011, nell’esercizio 2024;  

Di dare atto, ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90, che il Responsabile del Procedimento è l’istruttore 

amministrativo Pietrina Pulloni;      

Di disporre la pubblicazione dei dati previsti dagli artt. 23 e 26 del D.lgs. 33/2013 nell'apposita Sezione 

"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale di questo Comune.          

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Dott.ssa Natalina Catte 

 

 


